



Handläggare: Eva Svedman
Telefon: 08-508 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd,
sammanträde 2011-01-20

Riktlinjer i Stockholms stad för handläggning av försöks- och träningsslägenheter

Svar på remiss, dnr 325-1787/2010, (bilaga)

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och översänder densamma till kommunstyrelsen.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Toni Mellblom
tf. avdelningschef

Bakgrund/Sammanfattning

Från kommunstyrelsen inkom 2010-12-03 remissen; Riktlinjer i Stockholms stad för handläggning av försöks- och träningsslägenheter med en begäran om svar till 2011-01-31. Försöks- och träningsslägenheter utgör en viktig insats för att motverka hemlöshet och ge personer som socialtjänsten har kontakt med och som inte själva kan bli godkända för förstahandskontrakt möjlighet till eget boende.

De nuvarande riktlinjerna för handläggningen antogs av Kommunstyrelsen 2002 och uppdaterades 2003. Revisionskontoret har granskat några stadsdelsnämnderas hantering av försöks- och träningsslägenheter och konstaterat att man inte riktigt följer socialtjänstlagen. Enligt revisionskontoret utgör inte de nuvarande riktlinjerna ett entydigt stöd till handläggarna och har därför påpekat att de behöver utvecklas. Förvaltningen anser att förslaget till nya riktlinjer förtydligar rutinerna för handläggning och dokumentation samt utvecklar det nuvarande avsnittet om hyreslagens bestämmelser som berör området.

Östermalms stadsdelsnämnd föreslås godkänna förvaltnings tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Se vidare bilagorna; Socialförvaltningens förslag till nya riktlinjer och tjänsteutlåtandet.

Ärendets beredning

Svaret på remissen har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats i förvaltningsgrupp med facken. Landstinget har informerats.

Förslaget till nya riktlinjer för handläggning av försöks- och träningslägenheter har arbetats fram på Socialförvaltningen och antogs av dess nämnd 2010-06-22.

Ärendet

Se bilaga; Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till nya riktlinjer och tjänsteutlåtandet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen instämmer i Socialförvaltningens uppfattning om att förslaget till nya riktlinjer i Stockholms stad förtydligar rutinerna för handläggning och dokumentation samt utvecklar det nuvarande avsnittet om hyreslagens bestämmelser som berör området, specifikt uppskattas att barnperspektivet förstärks. Men, förvaltningen menar att riktlinjerna i samband med eventuellt övertagande av hyreskontrakt bör förtydligas avseende klienters skuldsituation. Det förekommer att klienter/boende som under en lång tid, upp till två år, har fullföljt samtliga (inkl. skuldreglering) överenskommelser enligt planering i samband med försöksboendet, men som ändå nekas ett eget kontrakt då hyresvärden gör bedömningen att den boendes ekonomi inte är fullgod. Detta gäller i första hand privata hyresvärdar. Möjligheten att reglera detta genom riktlinjer ser förvaltningen som en svårighet, men situationen bör påtalas och förhoppningsvis åtgärdas, kanske via Stockholms stads Bostadsförmedling AB.

Att Socialförvaltningen kommer att genomföra utbildning i handläggningen av försöks- och träningslägenheter för berörd personal vill förvaltningen understryka vikten av.

Rent allmänt kan sägas att förvaltningen ser en tendens till att byråkratin ökar inom socialtjänsten, vilket kan riskera att uppdraget i sig urholkas. När nya riktlinjer skrivs bör detta beaktas.

Bilaga

Remissen, dnr 325-1787/2010